- 1 -

平成 24 年２月８日

各      位

会 社 名  株式会社カッシーナ・イクスシー

（コード番号：2777）

代表者名  代表取締役 社長執行役員   森  康洋

問合せ先  取締役 執行役員 管理部長  小林 要介

電話番号 ０３－６４３９－１３６０

 業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成23年８月５日に公表いたしました平成23年12月期(平成23年１月１日～平成23年12月31日)の

業績予想を、下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成 23年 12 月期（平成 23年１月１日～平成 23年 12 月 31 日）業績予想（非連結）の修正

単位：百万円

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

5,400

180

160

470

円  銭

1,224 78

今回発表予想(B) 5,308 199 237 518 1,350  38

増減額(B)－(A) △91 19 77 48 －

増減率(％) △1.7 11.0 48.3 10.3 －

（ご参考）前期実績

平成 22年 12 月期
5,373 △30 △249 19 48 32

２．業績予想の修正理由

売上高につきましては、直営店舗（東京、大阪、福岡）及び卸売部門において予想を上回る見込みと

なりましたが、設計事務所、デザイン事務所に対し営業活動を行うコントラクト部門の売上が法人需要

の落ち込みと大型案件の減少による１案件あたりの売上が小さくなったことにより、予想を若干下回る

もののほぼ予想通りとなる見込みとなっております。

営業利益につきましては、売上高が予想を若干下回ったものの、一般管理販売費を使用すべきところ

に集中的かつ効率的に使用したことにより削減した結果、予想を 19百万円（＋11.0％）上回る 199 百万

円となる見込みとなっております。

経常利益につきましては、ユーロ建て債務決済にかかる為替変動リスクをヘッジするために締結して

おりましたデリバティブ契約残高の減少に伴い、評価益 93 百万円が発生したことなどにより予想を 77

百万円（＋48.3％）上回る 237 百万円となる見込みとなっております。

当期純利益につきましては、主に上記記載の理由により予想を 48百万円（＋10.3％）上回る 518 百万

円となる見込みとなっております。

- 2 -

３．配当金の予想

   平成 23年 12 月期の配当金の予想（１株につき配当金 100 円）につきましては、変更ありません。

（注）業績予想の適切な利用に関する説明

   上記に記載した業績予想等に関する内容は、本資料の発表時点において入手可能な情報及びその業績

に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としております。実際の業績は、今後の様々な要因によ

って異なる結果となる可能性があります。

以 上